
平成２８年度事業評価シート

事業費（決算額）・財源

事業費（決算額）

財
源
内
訳

H28決算 H27決算 増　減

一般財源

79,669

60,333

19,336

0

0

74,753

54,192

20,561

0

0

4,916

6,141

-1,225

0

0

国府支出金

地方債

その他特定財源

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

06

地域福祉促進事業 いきいき高齢・福祉課

地域福祉の推進

住みよい福祉のまちづくりを進めるため、地域福祉の中心的担い手である社会福祉協議会の活動
支援に加え、地域の支え合いの輪をつくる小地域ネットワーク活動の推進を図る。

「地域の支え合い」に関する市民満足度は、昨年に比べて低くなっている。
しかし、地域福祉活動として福祉委員会の活動協力者及び延べ参加者数は、増加傾向にある。

社会福祉協議会支援事業については、健全な経営が行われるよう、より一層の支援を行っていく。
地域福祉活動支援事業については、新たな参加者等、様々な地域福祉の担い手の育成を進め
る。

事業の概要

指標の推移

事業の評価

高齢者が増え、様々な地域福祉の担い手不足により、地域の支え合いの満足度が下がった。

目標
対象者
概要

施策

事業名

指標の
状況

総合
評価

今後の
方向性

拡充

H28当初予算

85,672

担当課

事業の指標 単位 H28 H29 H30 H31 H32

１

２

３

11.1

18.5 15.0％「地域の支え合い」に関する市
民満足度

実

予

66,118

65,500 67,000人地域福祉活動への延べ参加
者数

実

予

－

実

予


