施策	06 地域福祉の推進		
事業名	地域福祉促進事業	担当課	いきいき高齢・福祉課

事業の概要

目標 対象者 概要 住みよい福祉のまちづくりを進めるため、地域福祉の中心的担い手である社会福祉協議会の活動 支援に加え、地域の支え合いの輪をつくる小地域ネットワーク活動の推進を図る。

指標の推移

	事業の指標	単位		H28	H29	H30	H31	H32
1 [:	地域の支え合い」に関する市 民満足度	%	予	18.5	15.0			
			実	11.1				
2	地域福祉活動への延べ参加 者数	人	予	65,500	67,000			
	白 妖		実	66,118				
3	_		予					
			実					

事業の評価

争未の計画 ニュー・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・						
指標の 状況	「地域の支え合い」に関する市民満足度は、昨年に比べて低くなっている。 しかし、地域福祉活動として福祉委員会の活動協力者及び延べ参加者数は、増加傾向にある。					
総合評価	高齢者が増え、様々な地域福祉の担い手不足により、地域の支え合いの満足度が下がった。					
	拡充					
今後の 方向性	社会福祉協議会支援事業については、健全な経営が行われるよう、より一層の支援を行っていく。 地域福祉活動支援事業については、新たな参加者等、様々な地域福祉の担い手の育成を進め る。					

事業費(決算額)・財源

			H28当初予算	H28決算	H27決算	増 減
事	業費(決算額)	(千円)	85,672	79,669	74,753	4,916
財源内訳	一般財源	(千円)		60,333	54,192	6,141
	国府支出金	(千円)		19,336	20,561	-1,225
	地方債	(千円)		0	0	0
	その他特定財源	(千円)		0	0	0